tadi dipenggal dan dikirimkan ke Istanbul untuk dijadikan sebagai bukti

bahwa gerakan pembangkangan dan pemberontakan yang dilakukan

oleh gubernur dari Syam tersebut sudah berakhir.23

Sedangkan gerakan pembangkangan yang kedua dilakukan oleh

Ahmad Syah dari Mesir. Pada awalnya, peristiwa pembangkangan

tersebut terjadi pada tahun 930 H/1524 M. Ahmad Syah dikenal sebagai

sosok yang tamak akan kekuasaan, sehinga dia melakukan

pembangkangan terhadap pemerintahan Turki Utsmani. Salah satu

tujuannya ialah dia menginginkan dirinya menjadi seorang pemimpim

besar. Akan tetapi, aksinya tersebut tidak membuahkan hasil yang baik.